
１ 

  

2020 年 6 月 22 日 

住友電気工業株式会社 

 

当社の新型コロナウイルス感染症対策について 

 

弊社は新型コロナウイルス感染症対策として、これまで社内外への感染拡大防止と従業員とそ

の家族の安全確保を最優先に、在宅勤務の積極的な活用、フレックスを活用した通勤時間の調

整などの感染拡大防止対策を徹底してまいりました。 

 

今般、政府の「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」に則り、段階的な制限緩和

が行われましたが、弊社は引き続き感染拡大防止に向け、政府方針・各自治体等の要請に沿っ

た下記対策を徹底いたします。 

 

 

＜弊社の新型コロナウイルス感染拡大防止対策について＞ 

・事務部門では、業務の中で「3つの密」（密閉空間・密集場所・密接空間）が生じぬよう 最 

大限に配慮することを念頭に置き、出社率 50％を目安とした在宅勤務を推奨しております。 

 

・各製作所においても 3密対策を念頭に置き、休憩時も時差喫食を実施するなど、従業員と 

その家族の健康と安全の確保を最優先に、稼働を継続しております。 

 

・国内出張については、実施の必要性を吟味し、必要最低限の人数で実施いたします。 

 

・当社へご来社される関係者の皆様に、マスクの着用や手指消毒などのご協力を依頼しており

ます。 

 

    

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお対策内容につきましては、今後の感染状況等を注視しながら、適宜見直しを行ってまいり

ます。 

 

  以上 

 
（お問い合わせ先） 

広報部 広報グループ TEL：06-6220-4119 


